del equipo Üugadores, delegados, etc.), pues todo estuvo previsto: campo, fi­
chas de la Federación, etc., pues sobretodo la gran ilusión que había para jugar 
era tal, que hasta se hicieron planes para hacer otro equipo de juveniles fonna­
do por hijos de compañeros de Condiesel. 

Todo se fué al traste por "Doscientas cincuenta mil pesetas"(250.000 
ptas.), en la primera temporada. En ese precio estaba incluido todo: vestimenta 
balones, viajes, cuota del campo, arbitrajes, fichas de la Federación, cte. En las 
temporadas siguientes no llegaba el presupuesto a setenta y cinco mil pesetas 
(75.000 pI".). 

"No hay dinero. o Futbol o Balonmano; es mejor dar ese dinero a la 
Fundación Laboral que a un equipo de balonmano". Estas fueron las respuestas 
de la Dirección. 

Lógicamente, donde el deporte reyes el Futbol, y llevando los años que 
lleva, era el género tonto decir que quittasen el futbol a cambio del equipo de